Тема: Балканот и Македонија под Османлиска власт до крајот наXVIII век
Наставна содржина: Повторување за : Положбата на Охридската архиепископија во Османлиската држава
Активности за периодот од: 11.05-15.05
Цели: учениците да знаат за 
Охридсктата архиепископија и нејзината  положба под османлиска власт
Менувањето на ставот од страна на Турските власти спрема Охридската архиепископија 
Каков јазик се нсгувал во македонските цркви и манастири

Блиските врски со другите цркви од Европа

Причините за укинувањето на Охридската Архиепископија
Прочитајте ја наставтната содржина на  120 -  121
За домашно одговорите на  следниве прашања:           

1. Каде ги проширила своите надлежности Охридската архиепископија  по потпаѓањето на Македонија по д османлиска власт

2. Во што ги преобраназувале црквите и манастирите турските власти
3.Со кои цркви одржувала блиски контакти од Европа 

4. Кога и зошто била укината  афтокефалноста на Охридската Архиепископија 
5. На  кои цркви и одговарало укинувањето на Охридската архепископија и зошто ?

6. Зошто велиме дека црквата останала верен чувар на христијанството и заштитник на македонскиот народ ( објасни )

. 
Ве молам домашните попишани со име, презиме и одделение испратете ми ги на bazeistorija@yahoo.com во наслов пишете го одделението и работната недела како на пример VII a 06.04-10.04 

Ви посакувам пријатна работа! 
Тема: Балканот и Македонија под Османлиска власт до крајот наXVIII век

Наставна содржина: Животот и културата во Македонија од XV век до XVIII век
Активности за периодот од: 11.05-15.05

Цели: учениците да знаат за

Цркви и манастирите како носители на културата во Македонија

Книжевните центри во Македонија

Кои биле првите  учители во Македонија

Развојот на архитектурата  Македонија

Развојот на уметноста во Македонија

Прочитајте ја наставтната содржина на  122 – 124

За домашно одговорете на следните прашања без користење на било каква литература: 

1. Кои биле главни жаришта на културата по ппотпаѓањето на Македонија под османлиска власт ?

2. Кои биле познати книжевни центри во Македонија ?

3. Кои јазик се негувал во црквите и манастирите ?

4. Кои биле првите учители во манастирите и црквите ?

5. Кои објекти се изградиле во Македонија ? 

6. Кои гранки од уметноста. биле развиени во Македонија ?

Ве молам домашните попишани со име, презиме и одделение испратете ми ги на bazeistorija@yahoo.com во наслов пишете го одделението и работната недела како на пример VII a 06.04-10.04 

Ви посакувам пријатна работа! 
